

PROTOKÓŁ Nr XII/2011
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy
w dniu 28 listopada 2011r.

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie projektów uchwał.
5. Przyjęcie uchwał.
6. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
8. Zakończenie sesji.

Przebieg sesji:

Ad.1-3

Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 14 radnych (nieobecny Radny Henryk Kostyra). Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał czy Radni wnoszą jakieś zmiany w proponowanym porządku obrad.

Proponowany porządek obrad został przyjęty.

Protokół z sesji Nr XI/2011 z dnia 24.10.2011r. został przyjęty 13-stoma głosami – za (1 głos wstrzymujący się).

Ad.4 Przedstawienie projektów uchwał.

Uchwała Nr XII/53/2011 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Bojszowy z organizacjami pozarządowymi na rok 2012”. Projekt został przedstawiony przez panią Sekretarz Longinę Giedwillo. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, Rada Gminy uchwała roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi. Zarządzeniem Wójta powyższy projekt został przedłożony do konsultacji, które odbyły się w dniach 18.10.- 25.10.2011r. W wyznaczonym terminie nie wpłynął żaden wniosek do projektu uchwały. Główne kierunki współpracy z organizacjami pozarządowymi są tożsame z latami ubiegłymi. Projekt uchwały był szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury.

Uwagi radnych:

Radny Szymon Gruszka – czy do tej pory wpłynęły jakiegokolwiek wnioski od organizacji?

Sekretarz- 2 lata temu w ten sposób była konsultowana uchwała w sprawie określenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego, rozwoju sportu kwalifikowanego. Ani w tym roku ani w zeszłym roku nie wpłynęły wnioski do konsultowanych uchwał.

Radny Stanisław Biela – czy do tego projektu mogą być jeszcze zgłoszone jakieś wnioski?

Sekretarz- wnioski mogą wpływać tylko w terminie podanym w zarządzeniu.

Uchwała Nr XII/54/2011 w sprawie ustalenia zasad i warunków korzystania z przystanków komunikacji gminnej na terenie Gminy Bojszowy. Ustawa z 16.12.2010r. o publicznym transporcie zbiorowym nakłada na Radę Gminy obowiązek określenia w uchwale przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest j.s.t., udostępnionych dla operatorów i przewoźników. Rada

ustala także w uchwale warunki i zasady korzystania z tych obiektów. Wykaz przystanków zawiera załącznik nr 2 do uchwały.

Uwagi radnych:

Radny Krzysztof Ścierański – czy w kontekście §9 lit. c), przewoźnik jeżdżący BUS-em może starać się o zezwolenie?

Wójt- powinien złożyć wniosek. Analizie podlega trasa i godziny najazdu na przystanek – nie mogą się pokrywać z innymi przewoźnikami.

Radny S. Biela – czy będzie ustalona opłata za korzystanie z przystanków?

Sekretarz – nie.

Radny S. Biela- co z przewoźnikiem, który będzie korzystał z przystanków bez zezwolenia?

Radca Prawny Mirosław Nosalik- sankcje są określone w ustawie.

Radny S. Biela – jaka jest definicja przystanku? Czy jest to oznakowana wiata, wiata bez oznaczenia, czy sam znak? W załączniku 2 określone są przystanki, jednostronnie – te, na których są wiaty, a po przeciwnej stronie bez wiaty nie zostały ujęte w wykazie. Czy nie ma ryzyka, że przewoźnik zatrzymywać się będzie tylko przy oznaczonych przystankach?

Wójt- przystanki są wyznaczone w niniejszej uchwale. Przewoźnik decyduje, na których się zatrzymuje, ale zawsze jest to ruch dwustronny.

Radny S. Biela- wnioskuję o uzupełnienie załącznika nr 2 o miejsca zatrzymania – nie oznakowane.

Wójt - Wykaz zostaje odpowiednio skorygowany.

Radny Sz. Gruszka- w załączniku 2 wszędzie gdzie jest napisane „Bojszowy” należy napisać „Gmina Bojszowy”

Wójt – oczywiście zostaje to poprawione.

Uchwała Nr XII/55/2011 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Bojszowy na 2012 rok. Projekt był szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury. Do zadań własnych Gminy należy tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Uchwała obejmuje działania realizowane przez GOPS oraz inne jednostki gminne.

Brak uwag.

Uchwała Nr XII/56/2011 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012. Do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. Na terenie Gminy znajduje się 17 punktów sprzedaży alkoholu w detalu oraz 9 w lokalach gastronomicznych. W Programie szczegółowo dopracowano wskaźniki monitoringu potrzebnego do ewaluacji Programu. Uchwała określa zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bojszowach: dla przewodniczącego komisji wynosi ono 200 zł za posiedzenie, a dla członków komisji 180 zł. Wynagrodzenie to wzrasta w stosunku do roku ubiegłego o 20 zł. Całość działalności Programu jest finansowana z opłat za sprzedaż alkoholu na terenie Gminy (tzw. fundusz korkowy).

Uwagi radnych:

Radny Grzegorz Tomala- jaka jest wysokość kwoty przeznaczonej na działalność Komisji?

Skarbnik Elżbieta Kubeczko – w przyszłym roku jest to 38 tys. zł z przeznaczeniem na całą działalność. Diety to ok. 13 tys. zł.

Radny G. Tomala – jest to duża kwota. Jest to jedyna komisja na terenie gminy, oprócz komisji Rady Gminy, która pobiera diety. Składam formalny wniosek o utrzymanie dotychczasowych wysokości diet: 180 zł dla przewodniczącego i 160 zł dla członków komisji.

Wójt – praca w tej Komisji jest bardzo trudna. To nie są tylko posiedzenia na Sali Narad, ale wywiady środowiskowe, wizyty, kierowanie na badania. Wnioskuje, aby jednak podwyższyć diety zgodnie z projektem uchwały.

Radny G. Tomala – chciałbym wiedzieć jaka kwota idzie konkretnie na osoby potrzebujące.

Sekretarz – odpowiednia informacja zostanie sporządzona przez Komisję i złożona do teczki Rady.

Radny G. Tomala – czy możliwe jest, aby w Komisji zasiadał przedstawiciel Rady Gminy?

Wójt – proszę złożyć odpowiedni wniosek.

Radny S. Biela – czy diety te wynikają z przepisów prawa?

Sekretarz – tak. Precyzyjnie określa je Rada Gminy w uchwale.

Głosowanie wniosku radnego G. Tomala w sprawie utrzymania dotychczasowej wysokości diet dla przewodniczącego i członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bojszowach (w głosowaniu wzięło udział 15 radnych – obecny H. Kostyra)

za wnioskiem – 6 głosów

przeciw – 7 głosów

wstrzymujących się – 2 głosy.

Wniosek nie uzyskał akceptacji Rady Gminy Bojszowy.

Uchwała Nr XII/57/2011 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012. Do zadań własnych Gminy należą sprawy określone w przepisach ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Określone zadania są realizowane w postaci gminnego programu przeciwdziałania narkomanii. Realizatorem Gminnego Programu jest GOPS w Bojszowach. Partnerami realizacji są m.in.: GKRPA w Bojszowach, Urząd Gminy, Komenda Powiatowa Policji. Realizacja zadań jest również finansowana z tych samych środków co Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W ramach tego programu organizowane są m.in. zajęcia i warsztaty dla młodzieży oraz doradztwo.

Brak uwag.

Uchwała Nr XII/58/2011 w sprawie zmian w budżecie na 2011r. W związku z koniecznością zwiększenia planu wydatków dla jednostek oświatowych zmniejsza się plan rozchodów budżetu Gminy Bojszowy o kwotę 270.500 zł i plan wydatków o kwotę 86.900 zł i przeznacza się uzyskane środki na: dz. 757 obsługa długu publicznego – 45.000 zł; dz. 801 oświata i wychowanie – 283.500; dz. 854 edukacyjna opieka wychowawcza – 14.800 zł; dz. 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 14.100 zł. Ponadto w załączniku nr 2 ujęto zwiększenie o 50 zł planu rachunków dochodów własnych dla przedszkola.

Brak uwag.

Uchwała Nr XII/59/2011 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych w roku 2012.

Rada gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków transportowych z tym, że roczna stawka podatku od jednego środka transportu nie może przekroczyć stawek maksymalnych określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów. Roczne stawki podatku od środków transportowych nie mogą być też niższe od stawek minimalnych określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów. Zaproponowane w uchwale stawki podatku od środków transportowych uwzględniają w pełni wymogi ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, na które rada gminy winna zwrócić uwagę przy ustalaniu ich

wysokości tj.: rodzaj środka transportowego, dopuszczalną masę całkowitą pojazdu lub zespołu pojazdów, ilość osi, rodzaj zawieszenia, ilość miejsc do siedzenia i rok produkcji. Podejmując uchwałę w sprawie stawek uwzględniono wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, który w pierwszym półroczu 2011r. w stosunku do pierwszego półrocza 2010r. wyniósł 104,2 (wzrost cen o 4,2 %). Proponowany wzrost stawek podatku wynosi 8%. Wójt przedstawił stosunek proponowanych stawek do możliwych maksymalnych stawek podatku.

Uwagi radnych:

Radny S. Biela – dla którego rodzaju pojazdów w pkt 6 załącznika obowiązywałaby stawka maksymalna 2302 zł?

Wójt – dla pojazdów powyżej 38 ton

Radny G. Tomala – jaka jest stawka max dla pojazdów w pkt 4 powyżej 40 t, nacisk na 3 osie i więcej?

Wójt – 2978,53 zł

Radna Maria Odrobińska – w pkt 6 przy nacisku na 3 osie i więcej mamy 34 samochody. Nasza stawka to 50% stawki maksymalnej dochód dla budżetu byłby o wiele wyższy, gdyby ta stawka stanowiła 60%.

Wójt – w ciągu ostatnich lat wypracowaliśmy metodykę pozwalającą promować samochody nowsze z lepszymi parametrami technicznymi. Przedsiębiorca zakupując pojazd bierze też pod uwagę wysokość podatku, dlatego pozostawiłbym stawki w obecnej kwocie.

Radny G. Tomala – kiedy zniżamy, a kiedy zawyżamy stawkę do pełnego złotego?

Skarbnik – według generalnej zasady, zaokrąglamy w ten sposób, że do 0,49 zł zniżamy kwotę, a od 0,50 zł zawyżamy. Ze względu na to, że podatek jest płacony w 2 ratach, „końcówki” stawek powinny być parzyste.

Radny Antoni Wilczek – co wpłynęło na wzrost podatku akurat o 8%, a nie o 6% czy 9%?

Wójt – dla zbilansowania budżetu potrzebna jest kwota, która wynika z 8%-owej podwyżki.

Radny A. Wilczek – w zeszłym roku wzrost wynosił 3%. Jest to duży skok z 3% na 8%.

Wójt – jest to spowodowane m.in. ogólnym wzrostem cen towarów i usług.

Radny G. Tomala – czytelniejsze by było, gdyby wskaźnik procentowy do stawki maksymalnej dla wszystkich podmiotów był jednakowy.

Wójt – gdybyśmy przyjęli jednakowy wskaźnik dla wszystkich, dalibyśmy do zrozumienia, że nie preferujemy pojazdów nowych.

Radny G. Tomala – zgadza się. Chodzi o to, że np. przy przyczepach jest to 51%, a przy samochodzie już 62%.

Wójt – zrównanie stawki, faktycznie spowodowałoby wyższe dochody, ale odbiór społeczny byłby negatywny.

Radny S. Biela – każda podwyżka budzi niezadowolenie podatników.

Uchwała Nr XII/60/2011 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku, opłat targowych oraz sposobu ich poboru w 2012 roku. Podobnie jak w powyższej uchwale, minimalne i maksymalne stawki podatku są określane odgórnie. Większość pozycji zawartych w §1 to wzrost o 8%. Po posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, pozycja 1.2 oraz 3.1 to wzrost o 6%. Wójt podał możliwe maksymalne stawki podatku. Wójt wyjaśnił, że tzw. „budynki pozostałe” to m.in. wolnostojące garaże, szopy, przybudówki, pomieszczenia gospodarcze. Zwolnieniu z podatku podlegają strażnice OSP oraz biblioteki. Po wprowadzeniu proponowanych stawek, dochód w przyszłym roku będzie wynosił 2.421.960 zł, z tego od osób prawnych 1.523.613 zł, a od osób fizycznych 898 tys. zł. Radni otrzymali informację na temat podatku rolnego i leśnego, które nie są uchwalane przez radę, ale

wchodzą w życie z mocy ustawy. Podatników podatku rolnego płacących 3 gr za m² gruntu jest w gminie 578.

Uwagi radnych

Radny Henryk Kostyra – w jaki sposób wypracowano stawki przy punktach dotyczących działalności gospodarczej, gdzie stawka wynosi ok. 90% stawki maksymalnej?

Wójt – przy działalności gospodarczej, największe wpływy pochodzą od osób prawnych. Niestety nie da się ustalić stawek osobno dla nich i dla osób fizycznych.

Radny H. Kostyra – należałoby ten podatek podzielić na „rubryki”, tak jak w podatku od środków transportowych.

Wójt – nie pozwala na to ustawa.

Radny S. Gruszka – 95% maksymalnej stawki płaci mieszkaniec od budynku mieszkalnego, a 92% maksymalnej stawki od budynku przeznaczonego na prowadzenie działalności. Interesujące jest, że inflacja wynosi 4%, pensje 0%, podatek zaś 8% - skąd się to wzięło?

Wójt – wracam do punktu wyjścia: 41 mln potrzeb, 27 mln maksymalne dochody. Musimy zrealizować budżet.

Radny H. Kostyra – chodzi o to, żeby procentowo w stosunku do stawki maksymalnej wszyscy płacili równo.

Wójt – każda forma podatku jest negatywnie odbierana przez podatnika. Ja kieruję się potrzebami zbilansowania naszego budżetu.

Radny S. Biela – chciałbym się odnieść do stawki w pkt 1.5. Czy wzrosła liczba osób, które płacą ten podatek? Co z podatkiem od wyrobisk?

Wójt – od 5-6 lat porządkujemy sprawy podatkowe. Mieszkańcy byli wzywani i wiele spraw zostało skorygowanych. Kolejne weryfikacje nadal będą miały miejsce. Wyrobiska to budowle, od których płaci się podatek w wysokości 2% ich wartości.

Radny Józef Fuchs – co możemy rozumieć przez budynki przeznaczone do prowadzenia odpłatnej działalności przez organizacje pożytku publicznego?

Wójt – jest sytuacja, gdyby np. OSP w Międzyrzeczu wynajmowała odpłatnie pomieszczenia w strażnicy na szkolenia, narady itd.

Radny Andrzej Rokowski – czy wiadomo ilu jest rolników płacących podatek od gospodarstw do 1 ha i powyżej 1 ha?

Wójt – w tej chwili nie mam takiej informacji.

Uchwała Nr XII/61/2011 w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych. W związku ze zmianą ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, należy zaktualizować druki deklaracji i informacji podatkowych. W załączniku nr 2 ulega zmianie data składania deklaracji i termin płatności – do 31 stycznia każdego roku podatkowego. W załącznikach nr 3 i 4 również ulega zmianie termin składania deklaracji – do 15 stycznia każdego roku podatkowego. Mecenas Nosalik dodał, że od 01 stycznia 2012 r. nie ma obowiązku podawania w deklaracjach i informacji podatkowej nr NIP. Nasi mieszkańcy będą o tym na bieżąco informowani.

Brak uwag.

Uchwała Nr XII/62/2011 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Bojszowy na rok 2011-2012. Ustawodawca nakłada na samorządy gmin zadania upowszechniania wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowanie zachowań i stylów życia korzystnych dla zdrowia psychicznego, rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu. Gminy mają obowiązek ustalić priorytety promocji zdrowia psychicznego oraz opracować

lokalny program promocji zdrowia psychicznego. W naszej gminie większość zadań jest już realizowana przez GOPS.

Brak uwag.

Uchwała Nr XII/63/2011 w sprawie zmiany uchwały Nr XI/46/2011 Rady Gminy Bojszowy z dnia 24 października 2011 r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego, na realizację projektu pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Bojszowy” wnioskowanego przez Gminę Bojszowy do współfinansowania, w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013. W trybie nadzwyczajnym wprowadzono pod obrady w/w projekt uchwały. W dniu dzisiejszym do Urzędu dotarła informacja, że uchwała Nr XI/46/2011 z dnia 28.11.2011r. wymaga zmiany. Po dokładnym wyliczeniu wartości projektu, okazało się, że musimy zabezpieczyć 121 766,46 zł – różnica wynosi 355,46 zł. Aby wniosek był pozytywnie rozpatrzony konieczna jest zmiana uchwały.

Ad.5 Przyjęcie uchwał.

Przyjęcie uchwał:

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Uchwała Nr XII/53/2011 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Bojszowy z organizacjami pozarządowymi na rok 2012”.

15 głosów - za
0 głosów - przeciw
0 głosów - wstrzymujących się

Uchwała Nr XII/54/2011 w sprawie ustalenia zasad i warunków korzystania z przystanków komunikacji gminnej na terenie Gminy Bojszowy

15 głosów - za
0 głosów - przeciw
0 głosów - wstrzymujących się

Uchwała Nr XII/55/2011 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Bojszowy na 2012 rok.

14 głosów - za
0 głosów - przeciw
1 głos - wstrzymujący się

Uchwała Nr XII/56/2011 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012.

9 głosów – za
0 głosów - przeciw
6 głosów - wstrzymujących się

Uchwała Nr XII/57/2011 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012.

14 głosów - za

0 głosów - przeciw
1 głos- wstrzymujących się

Uchwała Nr XII/58/2011 w sprawie zmian w budżecie na 2011r

14 głosów - za
0 głosów - przeciw
1 głos - wstrzymujący się

Uchwała Nr XII/59/2011 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych w roku 2012.

15 głosów - za
0 głosów - przeciw
0 głosów - wstrzymujących się

Uchwała Nr XII/60/2011 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku, opłat targowych oraz sposobu ich poboru w 2012 roku.

14 głosów – za
1 głos - przeciw
0 głosów - wstrzymujące się

Uchwała Nr XII/61/2011 w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych

15 głosów - za
0 głosów - przeciw
0 głosów - wstrzymujących się

Uchwała Nr XII/62/2011 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Bojszowy na rok 2011-2012

14 głosów - za
0 głosów - przeciw
1 głos - wstrzymujących się

Uchwała Nr XII/63/2011 w sprawie zmiany uchwały Nr XI/46/2011 Rady Gminy Bojszowy z dnia 24 października 2011 r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego, na realizację projektu pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Bojszowy” wnioskowanego przez Gminę Bojszowy do współfinansowania, w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013.

13 głosów - za
0 głosów - przeciw
2 głosy - wstrzymujące się

Ad 6 Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy Bojszowy w okresie międzysesyjnym:

1. Podziękowania dla radnych za uczestnictwo w spotkaniach i uroczystościach.
2. Do Biura Rady wpłynął projekt budżetu na 2012 rok
3. Prośba o zgłoszenie laureatów konkursu „Gwiazdka Bożonarodzeniowa” do 27.12.2011r.

Wójt przedstawił następujące informacje:

- Zakończono remont ul. Złoty Łan
- Wynikła potrzeba wzmocnienia 6 filarów mostu na rzece Gostyń, którego właścicielem jest gmina.
- Wykonano remont cząstkowy dróg gminnych
- Wyloniono firmy do odśnieżania
- Trwa porządkowanie i naprawa bieżąca chodników
- Odtworzono odcinek rowu przy ul. Klubowej
- Trwają prace nad projektem ul. Korzenickiej
- Trwają prace nad wykonaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej Przedszkola w Bojszowach
- Trwa porządkowanie terenu wokół przedszkola w Jedlinie
- Przeprowadzono konserwację rowu od ul. Dworzysko do kłapy zwrotnej na wale Gostyni
- Trwają prace przy rowie wzdłuż ul. Gościnniej
- Wykonano projekt remontu odcinka kanalizacji wzdłuż ul. średniej do ul. Gaikowej
- Podpisano umowę na odwodnienie Dworzyska
- Podpisano ugodę i będą realizowane prace przy ul. Kopalnianej i Żubrów w Międzyrzeczu
- Sporządzono protokół z oględzin w sprawie nasypiania kamieniem drogowym przejścia przez zalewisko na ul. Gryczana w Jedlinie
- Odtworzona zostanie Rękawka
- Pozytywnie rozpatrzono wniosek na zabudowę solarów na hali sportowej w Bojszowach i szkole podstawowej w Świerczyńcu
- Trwają prace na ul. Barwnej
- Most na ul. Wolskiej zostanie otwarty 07 grudnia
- Zamknięty most na ul. Skromnej i Krupniczek
- W styczniu odbędzie się spotkanie z seniorami naszej gminy
- Odbyła się II Bojszowska Jesień Muzyczna
- Odbyło się spotkanie z ks. dr Jarosławem Wąsowiczem
- Promocja 2 książek Alojzego Lysko „Duchy Wojny cz. 4” oraz „Czyste oczy”
- 60-lecie Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach oraz 55-lecie Filii GBP
- Zarząd Dróg Wojewódzkich wykluczył montaż sygnalizacji świetlnej oraz budowę ronda na skrzyżowaniu ul. Gościnniej i Jedlińskiej. Dla zwiększenia bezpieczeństwa w tym miejscu ZDW sugeruje montaż radaru drogowego
- Urząd Marszałkowski przekaże środki na realizację projektu „SMS od Kopernika”

Zapytania radnych:

Radny A. Wilczek – jaka firma remontowała ul. Złoty Łan i czy ta sama firma wzmacniała most?

Radny K. Ścierański – pan Józef Stolecki wraz z sąsiadami prosi o zorganizowanie spotkania z mieszkańcami

Radny J. Fuchs – konieczne jest zatrudnienie osoby, która przeprowadzałaby uczniów przez jezdnię. – Zbyt mała kontrola prędkości przez policję na terenie gminy. Należy też zwrócić uwagę na nagminne zatrzymywanie się kierowców w zatokach autobusowych, co utrudnia widoczność innym uczestnikom ruchu. – Na ul. Gościnniej nad przejściem dla pieszych nie działa światło. – Czy młodzież, która osiągnęła

wyniki sportowe została w jakiś sposób doceniona przez nasze władze? Dużo się robi dla dzieci potrzebujących, ale czy robi się coś dla dzieci szczególnie uzdolnionych?

Radny S. Biela – zaproszenie na zawody modeli latających w Bojszowach. – prośba o odwodnienie terenu przy ul. Granicznej i Korzenickiej. – Kto będzie wykonywał prace melioracyjne na terenie gminy? – Kiedy będzie zamknięta ul. Barwna?

Radny S. Gruszka – Na ul. Wiklinowej jest zrobione podłoże nakładki asfaltowej. Kiedy można się spodziewać dalszych prac na tej ulicy? Na ul. Sierpowej na wysokości oczyszczalni został odnowiony próg zwalniający – jest za wysoki. Lepszym rozwiązaniem byłoby przeniesienie go na wysokość szkoły lub parkingu. – Prośba o zorganizowanie spotkania mieszkańców z przedstawicielem PKS w celu konsultacji rozkładu jazdy.

Radny Eugeniusz Rogalski – jaki jest planowany zakres robót na ul. Świętego Jana w miejscu, gdzie zatrzymują się samochody przywożące i odbierające dzieci ze szkoły? Pan Siuda sugeruje, aby wyrównać rów, który sprawia kłopot zwłaszcza w zimie. – Kwestia odwodnienia Dworzyska. Wójt jako osoba prawna jest odpowiedzialny za to zadanie, to wójt powinien dopilnować realizacji tego odwodnienia.

Radny A. Rokowski – bardzo zły stan pobocza ul. Trzcínowej.

Radna M. Odrobińska – brak pobocza przy ul. Wolskiej od mostu w kierunku Jedliny jest dużym zagrożeniem. Czy są jakieś plany jego wykonania lub czy ewentualnie wójt może monitować w tej sprawie do powiatu? Po remoncie ul. **Wałowej został fragment ok. 10m² przy połączeniu z ul. Wolską.** Przy skrzynkach pocztowych nie ma asfaltu, gromadzi się tam woda i błoto – prośba o utwardzenie tego fragmentu. – W związku z remontami, 2 drogi z Jedliny są wykluczone z ruchu. W zeszłym tygodniu na ul. Bojszowskiej doszło do wypadku i ruch został na pewien czas wstrzymany. Dlaczego dopuszczono do sytuacji, gdzie oba mosty są zamknięte jednocześnie?

Radna J. Czarnynoga – na ul. Gilowickiej odcinek od DW 931 do granic naszego powiatu są spore uszkodzenia nawierzchni. Czy sprawa ta została zgłoszona do powiatu? – na ul. Kopalnianej nie świeci lampa przy skrzyżowaniu z Woli do Międzyrzecza. – Jaka była przyczyna nie przedłużenia chodnika na ul. Kopalnianej w Międzyrzeczu?

Ad. 7 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Wykonawca – ul. złoty Łan została wykonana przez firmę z Rudy Śląskiej - Centrum Budowy Dróg Śląsk. Nie jest to podwykonawca.

Spotkanie z mieszkańcami – skontaktuję się z p. Stoleckim, aby bardziej rozeznaczyć temat

Sygnalizacja świetlna – wnioskujemy o nie od kilku lat. Nadal będziemy się starać o montaż tych świateł.

Przeprowadzanie dzieci przez jezdnię – jest to temat do rozważenia.

Prędkość, Zatrzymywanie się w zatokach – zasygnalizuję problem policji

Światło pulsacyjne – zostanie sprawdzone

Młodzież – dzieci i młodzież kończąca szkołę dostaje nagrody rzeczowe i stypendia. Mam nadzieję, że w podobny sposób uda się wynagrodzić naszych młodych sportowców.

Ul. Korzeniska/Graniczna – w projekcie jest uwzględnione odwodnienie

Ul. Wiklinowa – czeka na położenie nawierzchni asfaltowej. Jest to zadanie założone do realizacji z budżetu 2012

Próg zwalniający – ma odpowiednią wysokość, jeśli przejeżdża się z prawidłową prędkością. Jego lokalizacja również jest prawidłowa – zwalnia się przed szkołą.

Autobusy – spotkania z przewoźnikiem kilkakrotnie miały już miejsce. Niemożliwe jest, aby każdego dowieźć na czas do pracy. Należy też pamiętać, że my organizujemy komunikację tylko w granicach gminy.

Ul. Świętego Jana – sprawdzę co jeszcze można na wysokości posesji p. Siady poprawić. W projekcie modernizacji wzdłuż ulicy znajdują się parkingi wzdłużne.

Zbiornik na ul. Dworzysko – Wójt jest w tej sprawie petentem, który nie ponosi odpowiedzialności za działania lub braki działań kopalni. Wszelkie terminy podawane na tej sali „wychodziły” od strony, czyli kopalni.

Ul. Trzciniowa – kwestia pobocza jest na bieżąco zgłaszana Staroście

Ul. Wolska – powiat nie ma w najbliższym czasie w planie nadsypywania tej drogi. Niestety rowerzyści i piesi muszą poruszać się jezdnią. Sprawa oczywiście zostanie przekazana Staroście.

Mosty – mosty zostały zamknięte przy zachowaniu bezpieczeństwa mieszkańców. Wypadek na ul. Bojszowskiej to zdarzenie losowe, którego nie można przewidzieć.

Ul. Wałowa /Wolska – zgodnie z projektem, wyjazd z ul. Wałowej na Wolską nie może zostać utwardzony. Sprawdzimy natomiast dostęp do skrzynek pocztowych.

Ul. Gilowicka – jest to droga powiatowa. Problem ponownie zostanie zgłoszony Staroście.

Lampa – zostanie zgłoszona do naprawy.

Chodnik – chodnik, który pierwotnie miał się zakończyć jeszcze przed posiadłością państwa Stompor, udało się wybudować do oczyszczalni. Ze względu na możliwości finansowe, nie został on przedłużony do ul. Kopalnianej.

Melioracje – zlecenia przyjmuje Spółka Wodna, która zatrudnia też podwykonawców.

Ul. Barwna – ruch zostanie zamknięty prawdopodobnie w tym tygodniu. Mieszkańcy zostaną poinformowani o dokładnym terminie.

Radny S. Gruszka – mam nadzieję, że jednak uda się zorganizować spotkanie przedstawiciela przewoźnika z mieszkańcami.

Wójt – zaprosimy mieszkańców w styczniu.

Ad. 8 Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy Bojszowy” zakończył obrady sesji.

Protokołowała: B.Wrobel

Bojszowy, dnia 28.11.2011r.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Marek Kumor

